

**Sammanträde torsdag 26 september 2013 klockan  
18:00 – 20:15****Ledamöter**

Therese Carlborg (M)  
Stefan Nilsson (MP)  
Johanna Sjö (M)  
Lotta Juul Martin-Löf (M)  
Pia Helleday (M)  
Hugo Nordenfelt (M)  
Ivar Järnefors (FP)  
Malin Björk (C)  
Birgit Marklund Beijer (S)  
Magnus Lingen (S)  
Berit Nyberg (S)  
Maria Antonsson (MP)  
Jaime Barrios (V)

**Ersättare**

Kitty Ericsson (M)  
Thomas Linn (M)  
Datevig Tjärnberg (M)  
Fahim Shirkhanlou (M)  
Per Haukaas (FP)  
Namiro Darlson (S)  
Fredrik Boeke (S)  
Per Aldeborg (S)  
Magnus Lindgren (MP)  
Morlin Schubert (V)

**Tjänstgörande ersättare****Tjänstemän**

Stadsdelsdirektör Göran Månsson, Eva Boström, Jan Rönnerberg,  
Mariann Snell, Fredrik Ekroth och Kerstin Ulander  
(nämndsekreterare)

**Utses att justera**

Therese Carlborg (M) och Stefan Nilsson (MP)

**Dag för justering**

2 oktober 2013

**Sekreterare****Ordförande****Vice ordförande**

Paragrafnr 1-23  
Antal blad 1- 42

**§ 1****Val av justerare och dag för justering**

1. Ordföranden Therese Carlborg (M) och vice ordförande Stefan Nilsson (MP) fick i uppdrag att justera dagens protokoll.
2. Protokollet justeras den 2 oktober 2013.

Anmäldes att protokollet från stadsdelsnämndens sammanträde den 22 augusti 2013 justerades den 27 augusti 2013.

**§ 2****Tertialrapport 2, 2013****Beslut**

1. Tertialrapport 2 godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen.
2. Hos kommunstyrelsen begärs för ökade kostnader och intäkter omslutningsförändring, motsvarande 8,7 mnkr.
3. Nämnden godkänner projekteringskostnader för förskola i kvarteret Töfsingdalen om 0,8 mnkr.
4. Nämnden godkänner kostnader för renovering av Humlanhuset om 1,8 mnkr.
5. Nämnden godkänner ökade underhållsinsatser inom parkmiljö motsvarande 0,6 mnkr.
6. Nämnden godkänner att standardförbättrande och kvalitetshöjande åtgärder inom vård- och omsorgsboenden om 2 mnkr vidtas.
7. Omedelbar justering.

**Ärendet**

Stadens nämnder ska enligt fullmäktiges regler för ekonomisk förvaltning i tertialrapporter redovisa det förväntade ekonomiska och verksamhetsmässiga utfallet till kommunstyrelsen (KS) samt vid befarade avvikelser vidta åtgärder. I tertialrapport 2 redovisas verksamhetens resultat och det ekonomiska utfallet för perioden januari - augusti samt en prognos på årsutfallet med avräkning mot budget inklusive av KS:s beslutade tilläggsanslag. Samtliga beräknade kostnader och intäkter ingår i prognosen.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 17 september 2013.  
Dnr 2013-438-1.2.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande 1**

Ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M), ledamoten Ivar Järnefors m.fl. (FP) och ledamoten Malin Björk (C) anmälde ett gemensamt uttalande.

Valfrihet och en ekonomi i balans är ledorden för Alliansens styrning av staden och för stadsdelen Östermalm. Det innebär att vi arbetar för att ge medborgarna det egna ansvaret att

välja fritt bland de skattefinansierade tjänster som stadsdelen tillhandahåller. Vi erbjuder hemtjänst, förskola och äldreomsorg där medborgaren själv väljer vem som levererar tjänsten. Dessa tjänster ska levereras med god service och med stor lyhördhet för medborgarens önskemål och behov. Vi är stolta över hur äldreomsorgen har utvecklats de senaste åren och att den ger guldkant på tillvaron genom äldreträffar och social samvaro i form hälsoträffar. Under andra kvartalet fortsätter vi arbetet med att utveckla äldreomsorgen genom att skjuta till medel för upprustning av våra äldreboende så att den alltid håller hög kvalitet, oavsett vem som är utförare. Östermalms förskolor är åter högt rankade i staden som helhet enligt den senaste undersökningen bland föräldrarna. Det är glädjande att stadsdelen växer och att en ny förskolelokal i kvarteret Töfsingdalen planeras. Vi har aktiva föräldravandrare och arbetar hårt med ungdomars drog- och alkoholvanor. Vi har ungdomscafeer, kampanjer mot skräp, underhålls- och utvecklingsplaner för våra parker och fantastiska möjligheter till spontanidrott. För att ytterligare ge ungdomar en meningsfull fritid skjuter stadsdelsnämnden till ytterligare medel till färdigställande av Humlanhuset. Arbetet med att utveckla en miljösmart stadsdel – nya Norra Djurgårdsstaden fortsätter och innebär en spännande utmaning där vi visar att miljötänkande går att hand i hand med tillväxt och välfärd. Under det andra kvartalet fortsätter rustningen av våra parker och stadsmiljö.

### **Särskilt uttalande 2**

Vice ordföranden Stefan Nilsson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande.

Den moderatledda majoriteten har sedan de övertog makten i Stockholms stad genomfört stora nedskärningar inom bl.a. socialtjänsten i hela staden, vilket märks även på Östermalm. Räknat på hela staden är resurserna idag 18 procent lägre än 2006, då den moderatledda majoriteten tog över makten i Stockholm. Dessa stora minskningar av resurserna har drabbat socialt utsatta barn och familjer, personer med missbruks- och psykiska problem och kvinnor utsatta för våld.

Ekologisk, näringsriktig och närlagad mat är viktig för hälsan och större steg mot en ökad andel ekologisk mat i förskola och andra verksamheter bör tas under resten av året. I första hand bör livsmedel som ofta innehåller höga halter av

bekämpningsmedelsrester prioriteras, exempelvis vindruvor, potatis, squash och paprika.

Barn behöver en miljö som innehåller minimalt med farliga kemikalier. Ämnen som ftalater, bromerade flamskyddsmedel och bisfenol A ska inte få finnas varken i byggmaterial, leksaker eller i andra produkter som köps in till förskolorna. Det ställer krav på förfrågningsunderlag och förutsätter en medvetenhet hos beställaren.

Arbetet med att förebygga vräkningar bör utvecklas i stadsdelen. Barnperspektivet är tydligt i socialtjänstens riktlinjer och innebär bland annat att allt ska göras för att förhindra vräkningar av barnfamiljer.

Människors möjlighet att odla i stadsdelen bör öka. Det är glädjande att platser för stadsodling, efter initiativ från Miljöpartiet, provats i Norra Djurgårdsstaden. Det föll mycket väl ut och vi hoppas att det kommer att kunna erbjudas den möjligheten på många fler platser i stadsdelen. Vi hoppas även att biodling, som Miljöpartiet i en tidigare skrivelse har föreslagit ska stödjas, också kan bli en populär sysselsättning.

### **Särskilt uttalande 3**

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande. Ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) anslöt sig till uttalandet.

#### *Allmänt*

Vi anser att utöver de ansvarsområden som stadsdelsnämnderna har idag ska till dessa även föras ansvaret för grundskolan, barmarks- och vinterväghållning samt ett större ansvar för arbetsmarknadsfrågor. Likaså anser vi att ansvaret för de enskilda förskolorna ska tillföras stadsdelsnämnderna.

Det är en viktig uppgift för stadsdelsnämnden att arbeta med att fördjupa demokratin, uppmuntra engagemang och skapa fora för dialog med medborgarna men eftersom stadsdelsnämnderna i den borgerliga majoriteten avlövas vad gäller ansvarsområden blir den lokala demokratin tyvärr en chimär. Detta är inte bra eftersom stadsdelsnämnden är det enda forum dit medborgare kan komma och ställa frågor.

I tertialrapporten finns inga röda ”prickar”. Det beror troligen på att vissa av de egna årsmålen har justerats och anpassats till KF:s årsmål som har varit något lägre.

#### *Barn och unga*

När det gäller förskolan är det synnerligen angeläget att en gemensam kö både för privat och kommunalt driven verksamhet upprättas. Det skulle underlätta för föräldrarna att slippa ställa sig i flera olika köer. Stockholm har vidare en låg andel utbildade förskollärare och det är därför viktigt att höja andelen förskollärare av antalet anställda för att den pedagogiska kvaliteten ska vara trovärdig. Även om Östermalm har högre andel förskollärare jämfört med staden i övrigt är det ändå en del att arbeta med för att säkerställa kvalitet i barnomsorgen.

När det gäller antal barn per grupp och antal förskolebarn per anställd har årsmålen tidigare justerats och anpassats till KF:s årsmål. Detta gäller inom flera områden i förskolan. Detta måste rimligen innebära en lägre ambition mot tidigare när årsmålen sattes högre jämfört med idag.

#### *Äldreomsorg*

När det gäller upphandling beslutas denna av stadsledningskontoret i Stadshuset, medan vi lokalt har myndighetsansvaret för uppsyn över verksamheten. Vi anser att i de fall äldreomsorg ska upphandlas är det dags att som tidigare låta stadsdelsnämnden ansvara både för upphandling och uppföljning. För att få bättre balans och större valfrihet bör stadsdelsnämnden i fortsättningen ges möjlighet att ta över driften av flera äldreboenden.

Andelen äldre som valt hemtjänst i privat regi på Östermalm är för närvarande 69 %. Övriga 31 % har valt hemtjänst i kommunal regi. Flera utförare har endast en respektive tre brukare. Uppföljningar visar ofta att kommunala hemtjänsten (en) i högre grad än de privata utförarna har en större andel tillsvidareanställda och högre utbildningsnivå. Detta sammantaget borde bidra till en bättre arbetsmiljö för de anställda och kvalitet vilket gagnar de äldre som har hemtjänst.

Det som kan synas anmärkningsvärt är att de kunder som avstår från att aktivt välja blir tilldelade den enhet som kallas

Icke-Val, vilket alternerar mellan en rad olika privata utförare.

Man skulle kunna anta att detta är anledningen till att allt färre väljer kommunal hemtjänst.

#### *Socialtjänsten*

Även inom socialtjänsten har årsmålen sänkts jämfört med tidigare år vilket innebär att indikatorernas årsmål uppfylls. Socialtjänstens beräknade underskott uppgår till knappt 5,2milj kr, vilket är lägre än motsvarande tid förra året. Andelen personer beroende av ekonomiskt bistånd har minskat får givetvis ses som positivt, men det innebär samtidigt att de som flyttar till Östermalm har det gott ställt. Det finns helt enkelt inte bostäder eller hyreslägenheter dit personer med försörjningsstöd eller har en lägre inkomst kan bo. Dessa tvingas i stället ut från innerstaden för att ge plats åt de rika som flyttar in.

Kostnaderna för försörjningsstöd och den tidigare chockhöjningen av arbetslöshetskassans avgifter resulterade i att väldigt många människor lämnade A-kassan. Som nämnts i tidigare rapporter kan Jobbtorgen inte ta emot personer som inte har tillräcklig arbetsförmåga är anmärkningsvärt. En internationell studie visar att Sverige faller i trygghetsligan. Från att ha haft den näst högsta a-kassan i världen ligger vi nu under snittet i en internationell jämförelse.

#### *Stadsplanering och miljö*

Inom nämndens område växer nu en ny stadsdel fram, Norra Djurgårdsstaden. Nämnd och förvaltning medverkar i utformningen av det nya området. Det är viktigt med ett stort utbud av grönytor för rekreation och utevistelse samt för lek och idrott. För att stadsdelen ska leva upp till att vara den ekologiska stadsdelen måste en infrastruktur växa fram när det gäller kollektivtrafiken och service i området.

Invånarna skall vara nöjda med städning och trygghet, varför städningen hålls på en hög nivå och våldsyttningar motverkas. Det lokala brottsförebyggande rådet är viktigt med polis, förvaltning, skola, brandkår och kyrka i samverkan. Även nämndrepresentanter borde finnas med i rådet. Även kulturen ingår i stadsmiljön men är väldigt marginell.

#### *Aktivitetsplanen*

Vi avvisar de i aktivitetsplanen föreslagna upphandlingen vad gäller t.ex. Arbetscentrum och Boendestöd inkl. stödboenden. Dessa är relativt små verksamheter som inte kan ge några fördelar genom upphandling.



**§ 3****Delegation – Lagändringar vad avser assistansersättning enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS)****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner de förändringar som vidtagits i delegationsordningen.
2. Beslutet gäller från beslutsdatum 26 september 2013.
3. Omedelbar justering.

**Ärendet**

Den 1 juli 2013 infördes nya regler i lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och socialförsäkringsbalken (SFB). De nya reglerna syftar till att förhindra fusk och överutnyttjande av ekonomiskt stöd för personlig assistans enligt 9 § 2 p LSS och assistansersättning enligt 51 kap SFB. Vidare har lämplighetskraven för tillstånd att bedriva verksamhet enligt LSS skärpts.

För att hantera situationer där indragning av ekonomiskt stöd för personlig assistans enligt LSS aktualiseras eller där förvaltningen ska fullfölja sina underrättelse- och anmälningsskyldigheter har delegationsordningen setts över. I delegationsordningen för socialtjänst har tillägg gjorts. De föreslagna ändringarna är markerade med fetstil och med grå färgöverstrykning i delegationsordningens rutsystem. Lägsta delegat är biståndsbedömare, enhetschef och sociala delegationen.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 29 augusti 2013.

Dnr 2013-342-1.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 4****Tillfälligt återtagande av Kattrumpstullens vård- och omsorgsboende****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner att förvaltningen tillfälligt driver Kattrumpstullens vård- och omsorgsboende från och med den 1 oktober 2013 i avvaktan på att den pågående upphandlingsprocessen blir klar.

**Ärendet**

Kattrumpstullens vård- och omsorgsboende med 97 platser ingick i stadens första årliga centralupphandling år 2008. F n är 55 platser med in-riktning på somatisk vård och 42 med inriktning på demensvård.

Stiftelsen Rödakorshemmet lade det vinnande anbudet och har drivit Kattrumpstullen sedan 1 november 2008. Avtalet har förlängts en gång och gäller till och med den 30 september 2013. Stiftelsen Rödakorshemmet kommer dock att från och med den 1 oktober 2013 upphöra med sin äldreboendeverksamhet.

Efter genomförd upphandling fattade Stadsledningskontoret (SLK) tilldelningsbeslut att utse Helsingsborgsföretaget KOSMO (Kropp Och Själ Med Omsorg) som driver ett antal äldreboenden i Sverige, även i Stockholm.

Tilldelningsbeslutet har dock överklagats av två av de förlorande anbudsgivarna, Frösunda Omsorg och Förenade Care. Processen har därigenom försenats.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 september 2013.

Dnr 2013-486-1.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande. Ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) anslöt sig till uttalandet.

Vid beslut i ärendet gällande förfrågningsunderlaget föreslog vi att driften av Kattrumpstullen skulle tas över i egen regi. Nu visar det sig att tilldelningsbeslutet överklagats och att nämnden får ta över driften under en övergångstid. Detta

innebär i sin tur att en beredskap alltid måste finnas inom förvaltningen och nämnden för att med kort varsel överta ett äldreboende.

**§ 5****Avtals- och kvalitetsuppföljning av Kampementets  
vård- och omsorgsboende 2013****Beslut**

Kvalitets- och avtalsuppföljning av Kampementets vård- och omsorgsboende för år 2013 godkänns.

**Ärendet**

Stadsdelsförvaltningen har under februari till augusti 2013 genomfört en kvalitets- och avtalsuppföljning av verksamheten vid Kampementets vård- och omsorgsboende. Attendo Care AB ansvarar för driften sedan december 2007. Bedömning är att de boende får en god vård och omsorg. Det finns ett stort engagemang hos entreprenören att utveckla verksamheten. I stadens senaste brukarundersökning från år 2012 framgår att nöjdheten och tryggheten har ökat. Även personalens bemötande upplevs som bra. Dokumentation och lednings-systemet har förbättrats.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 26 augusti 2013.

Dnr 2013-227-1.2.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 5 a****Kvalitets- och avtalsuppföljning av  
Kattrumpstullens vård- och omsorgsboende****Beslut**

Kvalitets- och avtalsuppföljning av Kattrumpstullens vård- och omsorgsboende för år 2013 godkänns.

**Ärendet**

Stadsdelsförvaltningen har under maj till september 2013 genomfört en kvalitets- och avtalsuppföljning av verksamheten vid Kattrumpstullens vård- och omsorgsboende. Stiftelsen Rödakorshemmet ansvarar för driften sedan december 2008. Entreprenören har valt att avveckla driften av Kattrumpstullen till och med 30 september 2013. Inför verksamhetsövergången till den nya upphandlade entreprenören har stadsdelsförvaltningen genomfört en uppföljning av verksamheten. Ledningen och medarbetarna har gjort sitt bästa för att upprätthålla en god och säker vård och omsorg under avvecklingsperioden. Jämfört med uppföljningen 2012 har förbättringar skett vad gäller den löpande sociala dokumentationen. Det finns goda exempel i verksamheten, ex. att entreprenören och framförallt sjuksköterskorna är benägna att ta emot boende med behov av kvalificerad hälso- och sjukvård. Ledningen informerar berörda på stadsdelsförvaltningen om klagomål och avvikelser utan dröjsmål. De förbättringsområden som konstaterats rör främst ett förtydligande av kontaktmannaskapet och ett fortsatt utvecklingsarbete rörande mat och måltidssituationen, aktiviteter och egen tid. All personal bär inte synlig identifikation. Det finns skillnader mellan boendeenheter vad gäller kvarstående avvikelser/brister.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 13 september 2013.

Dnr 2013-226-1.2.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 6****Alkoholserveringstillstånd till Selma Deli, Jaktgatan 4****Beslut**

1. Seldel AB bör utifrån en social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa drycker, måndag till söndag i Selmas Deli, samt i dess uteservering, Jaktgatan 4, 115 45 Stockholm mellan kl. 11:00 – 22:00.
2. Nämnden överlämnar och återoppar detta yttrande till socialnämndens tillståndsenhet.

**Ärendet**

I ärendet yttrar sig förvaltningen ang. en ansökan från Seldel AB om serveringstillstånd till allmänheten mån – sön mellan kl 11:00 -22:00 i Selmas Deli i Norra Djurgårdsstaden, samt i dess uteservering. Selmas Deli är tänkt att öppnas i november 2013. Förvaltningen finner inte att alkoholserveringstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 6 september 2013.

Dnr 2013-432-1.5.2

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 7****Översyn av ersättningssystem inom hemtjänsten****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

**Ärendet**

Ett nytt förslag till ersättningssystem inom hemtjänsten har arbetats fram som utgår från utförda timmar istället för som idag i 17 nivåer. Enligt förslaget kommer detta troligen leda till att tiden hemma hos den enskilde ökar vilket är en kvalitetsökning för brukaren. För att ersättning efter utförda timmar ska vara möjlig måste ett tidredovisningssystem införas vilket föreslås ske via en android-telefon. Det nya systemet föreslås börja gälla den 1 januari 2014. Införandet av tidredovisningssystemet kommer att ske successivt under första halvåret 2014. Övergången kommer att innebära merkostnader vilka kommer att finansieras inom stadens It-program. Förvaltningen ser positivt på det framlagda förslaget då det bättre motsvarar de utökade krav som idag ställs på hemtjänsten.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 11 september 2013.  
Dnr 2013-370-1.5.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande.

*Synpunkter om ersättningssystem för hemtjänsten*

Socialdemokraterna är i grunden positiva till ett nytt ersättningssystem inom hemtjänsten. Dagens sätt att organisera hemtjänsten och ersättningen som följt med har lett fram till att flera seriösa och duktiga aktörer valt att säga upp avtalet med Stockholms stad då de anser att de inte kan utföra sina åtaganden på ett fullgott sätt. Att bättre anpassa ersättningssystemet för verkligheten är bra. Däremot finns fortfarande det en rad problem inom hemtjänsten i Stockholm

så som den borgerliga majoriteten valt att organisera den. För att få bättre kvalitetskontroll, för att få mer verksamhet för pengarna och för att förbättra valfriheten bör hemtjänsten upphandlas genom LOU.

Som Äldrecentrum visar i sin utvärdering av det nuvarande LOV-systemet är det många äldre som upplever att det är svårt att välja. Informationen som ges på kommunens hemsida och som ska visa på skillnaderna mellan olika verksamheter visar tvärtom så stora likheter att det blir mycket svårt att välja. Det är ingen slump att många utförare valt namn som börjar på bokstaven A – då man hamnar högt upp i listan på detta sätt. På Östermalm finns drygt 101 utförare. Många av oss som inte ställs inför detta val kan föreställa oss problemen.

Samtidigt leder mängden utförare till kvalitetsproblem återigen som Äldrecentrum konstaterar i sin utvärdering: ”Ett viktigt syfte med LOV var att genom ökad mångfald, nå bättre kvalitet.

Det har inte gått att finna någon forskning som belyser om dessa förhållanden har uppnåtts. Ett område som uppmärksammas är att valfrihetssystem gynnar resursstarka individer i förhållande till mer resurssvaga. Ett annat område gäller risker förknippade med att ha ett stort antal utförare. Bland annat uppmärksammade Socialstyrelsen i en rapport 2011 att många utförare försvårar för vårdgivarna att samordna vården och omsorgen. Något som är avgörande för kvaliteten för vården och omsorgen om allra mest sjuka.”

I stora stycken är förslaget om ett nytt ersättningssystem och underlaget från SLK också en anklagelseakt mot det nuvarande systemet enligt LOV. Systemet har missgynnat de seriösa som inte fuskar medan det har gynnat andra aktörer. Nu ska höjningen finansieras genom att de som fuskar inte ska få betalt för timmar som inte utförs. Detta samtidigt som SLK konstaterar att många äldre inte får den omsorg som de har rätt till och att ökande kostnader i stor del har uppstått för att tiden för gång/transporter ökat mellan brukarna. Kompensationen, som är välkommen, kommer nu alltså till stor del till för att kompensera ökad transporttid samtidigt som man inte gör något åt grundproblemet.

I spåren av en extremt liberal marknad, dålig kontroll, svårigheter för äldre att välja följer alltså missförhållanden



som inte är norm – men ändå alltför vanliga. Samtidigt skapar mängden utförare också problem ur perspektivet resurser.

Däremot är möjligheten att välja utförare av avgörande betydelse för Stockholms äldre. Där många medborgare upplever påverkan inom organisationer som tung och byråkratisk innebär den makt som möjligheten att välja till, eller välja bort, en modell för inflytande som förutom att ge makt till medborgarna också ger viktiga signaler kring hur utförare, offentliga och privata sköter sina åtaganden.

Det offentliga ska i detta sammanhang garantera att det finns tillräcklig kvalitet och att det finns ett tillräckligt utbud – inte bara kvantitativt utan också till bredd i innehåll och profilering – samt att dessa får rimliga ekonomiska förutsättningar.

Avslutningsvis - det nya systemet bör värderas närmare när man ser tillämpningsföreskrifterna (som ännu inte finns). Utfallet såväl för staden som för brukarna bör analyseras innan systemet definitivt sjösätts. Likaså bör systemet värderas utifrån administrativ börda för personalen.

**§ 8****Förslag till reviderade riktlinjer för riksfärdtjänst****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

**Ärendet**

Stadens nuvarande riktlinjer för riksfärdtjänst antogs i kommunstyrelsen år 2006. Det har sedan dess skett förändringar avseende rättspraxis och i lagen om riksfärdtjänst varför socialförvaltningen har gjort en översyn av riktlinjerna. Då dagens riktlinjer är kortfattade har även behov funnits av att förtydliga och komplettera riktlinjerna bland annat rörande handlägningsprocessen. Förvaltningens uppfattning är att förslaget till riktlinjer är väl genomarbetat och ger goda förutsättningar för att utgöra en för staden gemensam grund för handläggning av riksfärdtjänstärenden med ökad rättsäkerhet för den enskilde.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 26 augusti 2013.

Dnr 2013-371-1.5.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande. Ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) anslöt sig till uttalandet.

I ärendet påvisas inga tydliga förändringar av den enskildes situation mer än att de inte får resa för fackliga uppdrag. Det är häpnadsväckande att resor för fackliga uppdrag i fortsättningen inte kommer att beviljas. Fackliga uppdrag såsom ombud på sitt fackförbunds årsmöte blir därför omöjliga för personer med behov av färdtjänst då arbetsgivare oftast enbart betalar för uppdrag som rör lokalt fackligt arbete på arbetsplatsen.

Barnkonventionen ska beaktas vid lagstiftning av detta slag och när det direkt rör barn och unga med funktionsnedsättningar. Utifrån detta förväntas en generös tillämpning av lagen.

Vidare ser rådet för funktionshinderfrågor påtagliga försämringar och begräsningar i förslaget. ”Man kan inte hänvisa till att det fungerar bra med allmänna kommunikationer och ledsagare på plats. Det innebär en enorm psykisk och fysisk stress att inte veta om det kommer att fungera. Är ledsagaren där? Kommer jag ombord. Får jag med mig allt. Och så vidare. Måste man dessutom göra flera byten, oftast med långa väntetider eller så korta att du riskerar missa anslutningen, då mångdubblas besvären. Det innebär en enorm stress, fysisk anspänning och trötthet som påverkar personen mycket negativt”. Detta säger de som känner förändringarna i sina liv.

**§ 9****Anvisningar för arbete med HIV/STI prevention i  
Stockholms stad****Beslut**

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen och översänder det till kommunstyrelsen.
2. Omedelbar justering.

**Ärendet**

Förvaltningen svarar på en remiss från kommunstyrelsen med anvisningar för arbetet med hiv/STI-prevention, vilka har tagits fram av socialförvaltningen. Anvisningarna upprättas som ett komplement till övriga styrande dokument som finns på regional- och nationell nivå i syfte att minska spridningen av hiv/STI (sexuellt överförbara smittsamma sjukdomar). Östermalms stadsdelsförvaltning ställer sig helt bakom förslaget till de kompletterade anvisningarna för arbetet med hiv/STI i Stockholms stad.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 2 september 2013.  
Dnr 2013-372-1.5.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M), ledamoten Ivar Järnefors m.fl. (FP) och ledamoten Malin Björk (C) anmälde ett gemensamt uttalande.

Alla barn och ungdomar i staden ska få ta del av skolans sex- och samlevnadsunder-visning.

Utöver det hälsofrämjande arbetet och arbetet mot STI-prevention har samlevnadsundervisningen ett mycket viktigt uppdrag i att främja respekt för allas lika värde och motarbeta fördomar mot HBTQ-personer. Det är viktigt att sex- och samlevnadsundervisningen medverkar till att stärka varje elevs rätt till sexuell integritet.

Stockholms stad har under ett års tid haft en försöksverksamhet med lördagsöppet på Stockholms skolors ungdomsmottagning. Försöket har fallit väl ut och har nu permanentats. Med i genomsnitt drygt 18 besök per lördag är

det tydligt att Stockholms skolors ungdomsmottagnings verksamhet fyller en viktig funktion för våra unga.

**§ 10****Slutbetänkandet ansvarsfull hälso- och sjukvård  
(SOU: 2013:44)****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

**Ärendet**

Den av Regeringen tillsatta Patientmaktsutredningen har bland annat haft i uppdrag att föreslå hur patientens ställning inom och inflytande över hälso- och sjukvården ska stärkas. I slutbetänkandet Ansvarsfull hälso- och sjukvård behandlas frågor om hur vården kan ges på mer likvärdiga villkor, hur patient-berättelser i klagomålsärenden systematiskt kan samlas in och bearbetas samt förslag till en ny lag om organisation av hälso- och sjukvårdsverksamhet. Förvaltningen delar utredningens förslag på åtgärder för att stärka patientens ställning och inflytande i vården.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 26 augusti 2013.

Dnr 2013-435-1.5.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 11****Underrättelse om utställning av järnvägsplan samt miljökonsekvenser och samrådsredogörelse för Spårväg City sträckan Djurgårdsbron – Frihamnen****Beslut**

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

**Ärendet**

Kommunstyrelsen (KS) har begärt yttrade från bland andra Östermalms Stadsdelsnämnd (SDN) med anledning av förslag till järnvägsplan för Spårväg City, sträckan Djurgårdsbron - Frihamnen. Fullt utbyggd blir Spårväg City en kapacitetsstark förbindelse mellan City, Norra Djurgårdsstaden och Lidingö, ett attraktivt alternativ till att åka egen bil.

För att spårvägen ska fungera bra är det viktigt att den får god framkomlighet. Spårvagnarna får ett eget utrymme utmed Lindarängsvägen. På övriga delar av sträckan delas körutrymmet med bussar i ett kollektivkörfält. Spårvägens och gatutrafikens samlade behov av utrymme innebär att gatorna behöver breddas på flera ställen. Utmed delar av sträckan behöver därför allmän platsmark och fastighetsmark tas i an-språk. Även gång och cykelvägar behöver breddas och flyttas. Längs delar av sträckan får gatumiljön på så vis en upprustning. Den förändrade gatuutformningen medför att en del träd behöver flyttas eller tas bort och ersättas med nya träd.

Stadsdelsförvaltningen (SDF) ställer sig i huvudsak positiv till förslaget om utbyggnad och förlängning av Spårväg City. Den bidrar till att upp-nå målet enligt Stockholms stads framkomlighetsstrategi om att kollektiv-, gång- och cykeltrafik ska prioriteras i gaturummet. SDF har dock viss kritik till hur förslaget inverkar på stadsbilden och den gröna miljön på sträckan mellan Berwaldhallen och Radiohuset. Förslaget medför att en ca 10 meter bred remsa av berget sprängs bort och ett antal träd försvinner.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 12 september 2013.

Dnr 2013-430-1.5.3.

**Förslag till beslut**

Ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) yrkade bifall till miljöpartiet de grönas förslag.

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) yrkade bifall till socialdemokraternas förslag.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

**Reservation 1**

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

**Förslag till beslut**

Östermalms stadsdelsnämnd beslutar

att i huvudsak bifalla förvaltningens förslag till remissvar

att i övrigt anföra följande:

Uppförandet av en ny spårvägssträckning får inte ske på bekostnad av att värdefull natur- och kulturhistorisk mark försvinner. Berwaldhallen och Radiohuset är byggnader av kulturhistoriskt högt värde och den omgivande marken är en del av Nationalstadsparken. Vi anser att delsträckningen: Nobelparken - Oxenstiernsgatan måste planeras om. Det är inte acceptabelt att spränga bort så stora delar av berget, samt ta ner och flytta ett 20-tal träd som är viktiga både som spridningsvägar men även i den visuella upplevelsen av Berwaldhallen. Det är inte heller säkert att de återstående träden klarar sig efter så betydande markarbeten. Vi vill därför understryka förvaltningens påpekande om att intrånget i grönytan är betydande och vi ställer oss också, liksom förvaltningen, mycket frågande till hur detta överhuvudtaget är möjligt utan att en ny detaljplan uppförs. En annan fråga vi vill lyfta är huruvida Berwaldhallen kommer att bli bullerstörd om ljuddämpande berg, gräs och träd försvinner och spår etableras så nära konserthallen.

Möjligheten att svänga spåren tidigare, från Strandvägen borde kunna lösa detta problem. Då behöver inte gatan



breddas. Ytterligare ett alternativ är att öppna Gärdesgatan för biltrafik. Att så viktiga natur- och kulturmiljöer ska offras, när andra möjligheter finns, är helt oacceptabelt.

Vi förstår heller inte nyttan av den fyrvägs korsning som föreslås. Trafikströmmarna mellan Linnégatan och Dag Hammarskjölds väg är i dag mycket små.

Vi vidhåller att den utformning av Oxenstiernsgatan som stadsdelsförvaltningen lämnade i sitt remissvar i april 2012, ska höras. Engagemanget för Tv-eken var stort och Trafikkontoret har tidigare lovat att en ny ek ska återplanteras i gatans mitt för att ersätta den avverkade. Detta är fullt möjligt om det kombineras med att parkeringsplatser tas bort i enlighet med Stockholms stads framkomlighetsstrategi.

Vi ställer oss också, liksom förvaltningen, undrande till avstängningen av trafik till och från Greve von Essens väg.

Det ligger både en fest-/eventlokal, ridskola, förskola och fritidshem i området som alla har behov av både

varutransporter och persontransporter. Hur ska dessa lösas?

Vi förhåller oss positiva till uppförandet av spårväg på den aktuella sträckan, men det måste göras på bästa möjliga sätt.

Vad gäller tillgängligheten för de boende i Norra

Djurgårdsstaden så är det tveksamt om deras nytta av den

aktuella sträckningen blir särskilt stor då avståndet till

närmaste hållplats (Ropsten) blir mycket långt. Vi vill därför

att man förlänger dragningen in i Norra Djurgårdsstaden och

tillsvidare utreder stödåtgärder som kan vara aktuella för att

förbättra de boendes tillgång till kollektivtrafik, t.ex.

utnyttjande av Värtabanan mot Albano.

Vidare föreslår vi att man utreder möjligheten att ta med

cykeln på spårvagnen, exempelvis i en separat del.

Kollektivtrafik i kombination med cykelresa möjliggör en

lösning som bidrar till att fler kan blanda dessa

transportmedel för att ta sig till mer eller mindre otillgängliga

platser i staden utan att matcha avgångar med andra

trafikslag.

### **Reservation 2**

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

### **Förslag till beslut**

- att i huvudsak bifalla förvaltningens förslag
- att i övrigt anföra följande

Spårväg City är en kommande kapacitetsstark spårvägsförbindelse mellan T-centralen och Frihamnen/Ropsten. Den kommer att utgöra det främsta kollektiva transportmedlet till och från Norra Djurgårdsstaden. Nämnden har fått sträckan Djurgårdsbron – Frihamnen på remiss där byggstart är planerad till år 2015. Vi ställer oss positiva till förvaltningens förslag till svar på remissen. Förslaget innebär en förlängning av spårvägens nuvarande linje mot Waldemarsudde från Djurgårdsbron mot Frihamnen och Ropsten. Spårvägen fortsätter Strandvägen österut mot Berwaldhallen och därefter utefter Oxenstiernsgatan och Lindarängsvägen. På Lindarängsvägen får spårvagnen en egen körbana men i övrigt delad bana med kollektiv busstrafik.

Tre frågor är i sammanhanget av stor vikt, miljöfrågan, tillgänglighet samt trafikförsörjningen av det nya området Norra Djurgårdsstaden. Det är tillfredsställande att ett särskilt trädprogram är framtaget där vi vill lyfta fram nyplantering av ek och återplantering av borttagna träd från byggtiden. Luftburet buller utefter bostadshus kan vara ett problem och likaså stomljud på grund av vibrationer i spårens underbyggnad. Oxenstiernsgatan måste breddas åt öster med ny bergsskärning. Det kan kompenseras av en ny träd rad vid Garnisonen. Vad gäller tillgänglighet är valet av spårvagnar viktigt med goda utrymmen för barnvagnar och rullstolar. Hållplatserna utformas med eget formspråk för väderskydd och handikappanpassning. Hela stadsmiljön utefter den nya spårvägslinjen får ett lyft genom dessa investeringar. Det är viktigt att upprätthålla kvaliteten i dessa investeringar och inte kortsiktigt gå in med besparingar.

Det kommer att ta lång tid innan spårvagnen når Ropsten. Under tiden är det viktigt att vi satsar på annan kollektivtrafik i det nya området Norra Djurgårdsstaden. I landstinget lägger vi förslag om tätare trafik för 55:an samt att förlänga 62:an på lämpligt sätt till nytta för området. En utredning bör titta på möjligheten att framöver dra även spårvagnen på sådant sätt att direkt angöring till Djurgårdsstaden möjliggörs.

Det är glädjande att spårvagnarna successivt återkommer i Stockholms gatuliv men vi vill ändå framhålla att dessa inte kan ersätta tunnelbanan på sådana sträckor där stor transportkapacitet erfordras.



**§ 12****Samrådsförfarande för detaljplan för skydd av träd i  
Diplomatstaden i stadsdelen Östermalm****Beslut**

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

**Ärendet**

Stadsbyggnadskontoret (SBK) har inbjudit till samråd om förslag till detaljplan för skydd av träd i Diplomatstaden i stadsdelen Östermalm.

Planen innebär ett tillägg till bestämmelserna i gällande detaljplaner inom området, som syftar till att skydda kulturhistoriskt och ekologiskt värdefulla träd inom Nationalstadsparken. Det innebär att samtliga träd av de flesta trädslag och över en viss dimension inte får fällas eller skadas. Marklov kan sökas för trädfällning om det finns särskilda skäl.

Stadsdelsförvaltningen (SDF) är positiv till att träd skyddet stärks, men för att planen ska få avsedd effekt krävs en beskrivning av hur kontrollen av att bestämmelserna efterföljs ska gå till. Vidare saknas en redovisning av vilka konsekvenser som väntas den som olovligt faller eller skadar ett träd inom området.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 september 2013.

Dnr 2013-437-1.5.3.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande. Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) anslöt sig till uttalandet.

Stadsbyggnadskontoret har inbjudit till samråd om tre förslag till detaljplaner för skydd av träd i Diplomatstaden, Ekhagen och i Gärdesbebyggelsen. Förslaget innebär att man inför tilläggsbestämmelser till gällande planer som utgör förbud mot att fälla eller skada skyddsvärda träd. Vad som menas med skyddsvärda träd anges i förslaget. Även äldre hagtors-

och fläderbuskar bör omfattas i förslaget. Om ändå något träd måste fällas krävs ett särskilt s.k. marklov.

Kungliga nationalstadsparken är särskilt utpekad som riksintresse i miljöbalken. Den utgör en unik resurs för människor och natur. Naturmark, vegetation och landskap har stor betydelse för den ekologiska spridningsfunktionen.

Kommunernas uppgift i sammanhanget är att komplettera med detaljplaner för bl.a. skydd av träd enligt detta förslag.

Vi ställer oss helt bakom förvaltningens förslag till remissvar och vill särskilt understryka vikten av kontroll och konsekvensbeskrivning vid olovlig trädfällning eller skador. Bestämmelser måste följas om den åsyftade effekten skall uppnås.

**Bestämmelserna om det stärkta träd skyddet kunde ha värnat den s.k. ”Radioeken”, som ju fälldes i onödan.**

**§ 13****Samrådsförfarande för detaljplan för skydd av träd i Ekhagen i stadsdelen Norra Djurgårdsstaden****Beslut**

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

**Ärendet**

Stadsbyggnadskontoret (SBK) har inbjudit till samråd om förslag till detaljplan för skydd av träd i Ekhagen i stadsdelen Norra Djurgården. Planen innebär ett tillägg till bestämmelserna i gällande detaljplaner inom området, som syftar till att skydda kulturhistoriskt och ekologiskt värdefulla träd inom Nationalstadsparken. Det innebär att samtliga träd av de flesta trädslag och över en viss dimension inte får fällas eller skadas. Marklov kan sökas för trädfällning om det finns särskilda skäl.

Stadsdelsförvaltningen (SDF) är positiv till att trädskyddet stärks, men för att planen ska få avsedd effekt krävs en beskrivning av hur kontrollen av att bestämmelserna efterföljs ska gå till. Vidare saknas en redovisning av vilka konsekvenser som väntas den som olovligt fäller eller skadar ett träd inom området.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 september 2013.

Dnr 2013-446-1.5.3.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande. Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) anslöt sig till uttalandet.

Stadsbyggnadskontoret har inbjudit till samråd om tre förslag till detaljplaner för skydd av träd i Diplomatstaden, Ekhagen och i Gärdesbebyggelsen. Förslaget innebär att man inför tilläggsbestämmelser till gällande planer som utgör förbud mot att fälla eller skada skyddsvärda träd. Vad som menas med skyddsvärda träd anges i förslaget. Även äldre hagtorns- och fläderbuskar bör omfattas i förslaget. Om ändå något träd måste fällas krävs ett särskilt s.k. marklov.

Kungliga nationalstadsparken är särskilt utpekad som riksintresse i miljöbalken. Den utgör en unik resurs för människor och natur. Naturmark, vegetation och landskap har stor betydelse för den ekologiska spridningsfunktionen. Kommunernas uppgift i sammanhanget är att komplettera med detaljplaner för bl.a. skydd av träd enligt detta förslag. Vi ställer oss helt bakom förvaltningens förslag till remissvar och vill särskilt understryka vikten av kontroll och konsekvensbeskrivning vid olovlig trädfällning eller skador. Bestämmelser måste följas om den åsyftade effekten skall uppnås.

**Bestämmelserna om det stärkta träd skyddet kunde ha värnat den s.k. ”Radioeken”, som ju fälldes i onödan.**

**§ 14****Samrådsförfarande kring detaljplan för skydd av träd i Gärdesbebyggelsen i stadsdelen Ladugårdsgärde****Beslut**

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

**Ärendet**

Stadsbyggnadskontoret (SBK) har inbjudit till samråd om förslag till detaljplan för skydd av träd i Gärdesbebyggelsen i stadsdelen Ladugårdsgärdet.

Planen innebär ett tillägg till bestämmelserna i gällande detaljplaner inom området, som syftar till att skydda kulturhistoriskt och ekologiskt värdefulla träd inom Nationalstadsparken. Det innebär att samtliga träd av de flesta trädslag och över en viss dimension inte får fällas eller skadas. Marklov kan sökas för trädfällning om det finns särskilda skäl.

Stadsdelsförvaltningen (SDF) är positiv till att trädskyddet stärks, men för att planen ska få avsedd effekt krävs en beskrivning av hur kontrollen av att bestämmelserna efterföljs ska gå till. Vidare saknas en redovisning av vilka konsekvenser som väntas den som olovligt faller eller skadar ett träd inom området.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 september 2013.

Dnr 2013-447-1.5.3.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande. Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) anslöt sig till uttalandet.

Stadsbyggnadskontoret har inbjudit till samråd om tre förslag till detaljplaner för skydd av träd i Diplomatstaden, Ekhagen och i Gärdesbebyggelsen. Förslaget innebär att man inför tilläggbestämmelser till gällande planer som utgör förbud mot att fälla eller skada skyddsvärda träd. Vad som menas med skyddsvärda träd anges i förslaget. Även äldre hagtorns-



och fläderbuskar bör omfattas i förslaget. Om ändå något träd måste fällas krävs ett särskilt s.k. marklov.

Kungliga nationalstadsparken är särskilt utpekad som riksintresse i miljöbalken. Den utgör en unik resurs för människor och natur. Naturmark, vegetation och landskap har stor betydelse för den ekologiska spridningsfunktionen.

Kommunernas uppgift i sammanhanget är att komplettera med detaljplaner för bl.a. skydd av träd enligt detta förslag.

Vi ställer oss helt bakom förvaltningens förslag till remissvar och vill särskilt understryka vikten av kontroll och konsekvensbeskrivning vid olovlig trädfällning eller skador. Bestämmelser måste följas om den åsyftade effekten skall uppnås.

**Bestämmelserna om det stärkta träd skyddet kunde ha värnat den s.k. ”Radioeken”, som ju fälldes i onödan.**

## § 15

### **Protokoll från stadsdelsnämndens råd för funktionshinderfrågor**

#### **Beslut**

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

#### **Ärendet**

Anmälan av protokoll från stadsdelsnämndens råd för funktionshinderfrågor den 12 september 2013.

## § 16

### **Anmälan av promemoria 2013-09-26 med förteckning av inkomna brev, medborgarförslag, skrivelser, protokollsutdrag m.m. till Östermalms Stadsdelsnämnd**

#### **Beslut**

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

Fr o m 2013-08-14 t o m 2013-09-17

#### **A. Meddelande från Kommunfullmäktige och Kommunstyrelsen i Stockholms stad**

*Protokoll från KS sammanträdet den 21 augusti 2013 (utdrag)*

§ 14 En kommission för att få stopp på vräkningar av barnfamiljer

§ 29 Socialstyrelsens allmänna råd om grundläggande kunskaper och förmågor hos personal som ger stöd, service eller omsorg enligt SoL eller LSS till personer med funktionsnedsättning.

*Protokoll från KS sammanträdet den 4 september 2013 (utdrag)*

§ 15 Byte av Stadions namn till Olympiastadion.

*Protokoll från KF sammanträdet den 9 september 2013 (utdrag)*

§ 16 Skolplattform Stockholm (utl.2013:98).

§ 23 Motion om bevarande av den gamla eken på Oxenstiernsgatan, Åke Askensten (MP).

§ 30 Motion om nya konstytter i stadsmiljön (utl. 2013:6), Åke Askensten (MP).

#### **B. Meddelande från Socialnämnden i Stockholms stad**

*Protokoll från socialnämnden sammanträdet den 29 augusti 2013 (utdrag)*

§ 10 Lägesbeskrivning om projekt med syfte att implementera resultatstyrning och evidensbaserad praktik inom Stockholms stads socialtjänst.

Protokoll från socialnämnden, tillståndsutskottet, sammanträdet den 23 augusti 2013

#### **C. Meddelande från Fastighetsnämnden i Stockholms stad**

*Protokoll från fastighetsnämnden sammanträdet den 27 augusti 2013 (utdrag)*

§ 9 Fullstor idrottshall i Hjorthagen, utredningsbeslut.

#### **D. Meddelande från Stadsbyggnadsnämnden i Stockholms stad**

Utställning i Tekniska nämndhuset 2 - 30 september 2013, Gasklocka 3 och 4.

**E. Meddelande från Exploateringskontoret i Stockholms stad**

För kännedom till Östermalms stadsdelsnämnd:

Tidig markreservat för centrumändamål i Gasverket inom fastigheten Hjorthagen 1:3 i Hjorthagen till Jungberg och Rothman Kvartersfastigheter Holding AB. Dnr E2012-513-01002.

**F. Skrivelser, rapporter, avtal m.m.**

Synpunkter 2013-09-04 från Joakim Romanus angående ombyggnaden av Tessinparken och Kampementsbadets öppettider. Skrivelse 2013-09-10 från Per-Ola Larsson om bidrag från Stockholms kommun till lokaltrafik.

**G. Domar**

Förvaltningsrätten i Stockholm, Allmänna avdelningen, Enhet 11 *DOM 2013-09-03*, mål nr 20830 avseende laglighetsprövning enligt kommunallagen, fråga om avvisning och om inhibition. Förvaltningsrätten i Stockholm, Allmänna avdelningen, Enhet 1 *DOM 2013-09-09*, mål nr 18759–12 avseende laglighetsprövning enligt kommunallagen. Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

**§ 17****Information från stadsdelsdirektören**

Stadsdelsdirektör Göran Månsson informerade att staden haft en mäsas ”Goda exempel” i Kulturhuset denna dag, den 26 september 2013. Framgångsrika modeller, innovationer och metoder och goda idéer visades upp för att sprida goda exempel inom staden.

Från Östermalms stadsdelsförvaltning deltog:

- fältassistenter
- Hedvig Eleonoras förskole enhet
- AR-teamet
- Seniorträffen (dagverksamhet)

Finansborgarrådet Sten Nordin (M) invigde mässan och gjorde nedslag bland stadens olika montrar och besökte även Östermalms monter där han visade stort intresse för fältassistenternas arbete.

**Konferenser och utbildningar**

Till nämnden har inkommit inbjudningar:

- Konferens om ”Nationella minoriteters rättigheter i Stockholms län” från Länsstyrelsen i Stockholms län. Konferensen äger rum torsdagen den 10 oktober 2013 mellan kl. 08:30 – 12:30 då konferensen avslutas med gemensam lunch. Plats: World Trade Center.
- Inspektionen för vård och omsorg (IVO), avdelning öst inbjuder till ”Återföringskonferens” i Stockholm den 7 november 2013 mellan kl. 10:00 – 16:00. Registrering och kaffe från 09:15.. Anmälan senast den 18 oktober 2013.

**Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner att 1+1 deltar och att ersättning för förlorad arbetsinkomst och dagarvode utgår vid deltagande.

Anmälan om deltagande görs till nämndens sekreterare.

**§ 18****Övriga frågor****Dianagården**

Thomas Linn (M) informerade från anhörigrådet vid Dianagårdens senaste möte.

Det har varit en god sommar och det har varit bra med vikarier. Kvalitetsarbetet fortsätter och Dianagården satsar bl.a. på att öka kvalitén i bemötande.

Dianagården har dock ekonomiska bekymmer då boendet har många tomma platser. Detta beror bl.a. på att de boende bor kort tid i avvaktan på att få en plats vid det boende man i första hand önskar samt att äldre personer idag är betydligt sjukare när de väl kommer till ett vård- och omsorgsboende.

Birgit Marklund Beijer (S) som också deltog vid mötet instämde i det Thomas Linn framförde men uttryckte samtidigt en oro för att hemtjänsten som är knuten till Dianagården minskar.

**Utvärdering av iPad**

Magnus Lindgren (MP) ställde fråga till förvaltningen om det kommer att göras en utvärdering av användandet av iPad inom nämnden. Det är problem med att läsa vissa dokument i iPad och det har varit krångel med uppdateringar i Appen Insyn.

Therese Carlborg föreslog att nämnden mailar information till nämndens sekreterare om vilka problem respektive ledamot/ersättare haft med sin iPad så att en sammanställning av problematiken kan göras.

Stadsdelsdirektör Göran Månsson svarade att förvaltningen återkommer med svar till nämnden efter att undersökt problematiken närmare.

**Projekt Vinternatt i Hjorthagen**

Berit Nyberg (S) ställde fråga till förvaltningen om de sanitära problem som uppstått i Hjorthagen där projekt Vinternatt bedriver sin verksamhet för hemlösa EU-medborgare.

Jan Rönnberg, avdelningschef inom socialtjänsten, svarade att förvaltningens uppsökare tillsammans med stadens uppsökare

besökt området och arbetar med frågan. Projektet finansieras delvis av staden och det är centrala stadens uppsökare som har huvudansvaret när problem uppstår.

**Inkomna skrivelser från förtroendevalda**

Skrivelse från vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) om ”Ökad kunskap och förebyggande av våld mot äldre personer”.

Skrivelse från ledamot Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) om ”Brandskyddet i äldreboende”.

**Beslut**

Skrivelserna överlämnas till förvaltningen för beredning.

**§ 19****Svar på skrivelse från Birgit Marklund Beijer m.fl.  
(S)****Beslut**

Skrivelsen anses besvarad.

**Ärendet**

En skrivelse har inkommit från Birgit Marklund Beijer m fl (S) angående kostnaden för den av Stadsdelsnämnden (SDN) genomförda upphandlingen som avser hemtjänstinsatser nattetid och larmutryckning dygnet runt för den kommunalt drivna hemtjänsten på i vårt område.

I skrivelsen står att SDN 2013-02-14 beslutade att upphandla hemtjänstinsatser nattetid samt larmutryckning men att SDN valde att avbryta upphandlingen 2013-06-13 på grund av att inget av de inkomna anbuden kvalificerades till anbudsutvärdering. I skrivelsen står också att det är anmärkningsvärt att nuvarande avtal ska förlängas i väntan på en ny upphandling under hösten 2013.

Skrivelsen föreslår att förvaltningen ges i uppdrag att undersöka vilka kostnaderna blir för dessa båda upphandlingar.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 september 2013.

Dnr 2013-440-1.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.



**§ 20**

**Yttrande över ansökan om adoption enligt 4 kap 10  
§ föräldrabalken (FB)**

**§ 21**

**Yttrande över ansökan om adoption enligt 4 kap 10  
§ föräldrabalken (FB)**

**§ 22**

**Anmälan av beslut i jävsfråga – enskilt ärende**

## § 23

### Anmälan av sociala delegationens protokoll

#### Beslut

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

#### Ärendet

Anmälan av sociala delegationens protokoll från den 15 augusti 2013 och 29 augusti 2013.